
Ansøgning til elev på Brønderslev Forfatterskole 2026

Så kan der igen søges om en plads på Brønderslev Forfatterskole årgang 2026.
Undervisningen foregår på Nordjyllands Idrætshøjskole, hvor de unge bor hele ugen. 
Datoerne for Brønderslev Forfatterskole 2026 bliver i uge 28; altså fra søndag d. 5/7 kl. 15.00 til
søndag d. 12/7 kl. 10:00. Unge fra hele Danmark i alderen 13-20 år (begge inkl.) kan ansøge.
Hold der udbydes på Brønderslev Forfatterskole 2026:

Noveller (begynder) v. Josephine N. B. Valentin ●

Fantasy v. Cecilie Eken●

Roman v. Sanne Munk Jensen●

Gamle steder, nye verdener v. Julie Midtgaard●

Spænding v. Peter Krogholm ●

Poetry Slam v. Peter Dyreborg og Lasse Nyholm Jensen●

Ansøgning:
Du skal prioritere de to hold, du helst vil ind på. Det er forfatterne, der læser ansøgningerne og
sætter holdene.
Du skal sende en ansøgning, hvor du fortæller om dig selv, din interesse for at skrive, og hvorfor du
gerne vil have en plads på Brønderslev Forfatterskole. Her kan du fortælle lidt om dine skriverier,
og hvorfor du gerne vil lære mere, og hvad du får ud af at skrive.
Søger du ind på Noveller, Fantasy, Roman, Spænding eller Gamle steder, nye verdener
vedlægges én sides skønlitterær tekst. Du bestemmer selv, om det er uddrag fra en novelle du har
skrevet, en skolestil eller andet. Vi bruger teksten til at bedømme din fortælleglæde og dit sprog -
ikke handlingen. Teksten skal være skrevet på dansk, og uploades i PDF-format.

Særligt til ansøgere til Poetry Slam-holdet: 
Vedlæg én eller flere gode tekster, som du selv har skrevet, men det behøver ikke være digte eller
“slam”. Og hvis du har en film med dig selv, hvor du optræder, liggende på fx YouTube, giv os
gerne linket, men du behøver ikke.
Se mere her: https://www.bronderslevbib.dk/tilmelding 
Søger du inden 1. april (og bliver optaget) er egenbetalingen 3000 kr. Søger du efter 1. april (og
bliver optaget) stiger egenbetalingen til 3500 kr.
Undervisning, fritidsaktiviteter og bogudgivelsen er gratis, da den er betalt af vores fonde og
tilskudsgivere. 
Alle teksterne udgives i en samlet antologi. Bogen udgives i papirformat.
Læs mere på www.bronderslevbib.dk/born-unge/forfatterskolen 
Følg os på Facebook: www.facebook.com/bronderslevFS
Sidste ansøgningsfrist 12/4 kl. 23.59. 

Frist:
12-04-2026

Besøg vores hjemmeside:
www.bronderslevbib.dk/born-
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